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Informacja  
dotycząca wyników egzaminu maturalnego w 2007 roku 

 
 
 

Centralna Komisja Egzaminacyjna uprzejmie informuje, iż procedura sprawdzania 
egzaminów maturalnych przeprowadzonych w 2007 roku dobiegła końca. 
Oceniono 1 587 095 prac pisemnych, przeprowadzono 815 275 egzaminów 
ustnych. Maturzyści zdawali co najmniej pięć egzaminów z trzech przedmiotów 
– języka polskiego, języka obcego oraz przedmiotu wybranego przez ucznia. 
Łącznie do matury przystąpiło 422 991 osób. Wśród nich 407 367 to tegoroczni 
absolwenci szkół średnich. 
 
90% uczniów, którzy zadeklarowali chęć przystąpienia do egzaminu maturalnego 
uzyskało świadectwa. Najwyższy odsetek absolwentów, którzy uzyskali 
świadectwa dotyczy liceów ogólnokształcących – 96%. W technikach 
wskaźnik ten wyniósł 82%. Skala różnicy nie odbiega zasadniczo od lat 
ubiegłych. Klasyfikacja statystyczna uwzględniająca płeć również nie jest 
zaskoczeniem – świadectwa uzyskało nieco więcej kobiet (91%) niż mężczyzn 
(88%). Zróżnicowanie tego wskaźnika pod względem regionalnym jest bardzo 
znikome. Największej liczbie maturzystów powiodło się w województwach: 
małopolskim – 92% i podlaskim – 91%. Województwa z najniższym odsetkiem 
to: lubuskie – 85% oraz dolnośląskie – 85%.  
 
Przedmiotami najchętniej wybieranymi przez uczniów była geografia 
(37% maturzystów) oraz wiedza o społeczeństwie (28% maturzystów). 
95% osób, które zdecydowały się zdawać egzamin z wiedzy o społeczeństwie 
uzyskało wynik wyższy niż 30%. W przypadku geografii odsetek ten wynosi 84%. 
Pozostałe najczęściej wybierane przedmioty to: biologia, matematyka, historia. 
Wyniki wyższe niż 30% uzyskało odpowiednio: 91%, 81%, 92% maturzystów. 
 
Najczęściej wybieranym językiem obcym był – tradycyjnie już – język 
angielski. Na taki wybór zdecydowało się 79% maturzystów. Spośród nich 96% 
uzyskało na egzaminie ustnym więcej niż 30%. Wyniki matur ustnych z innych 
najczęściej wybieranych języków: niemieckiego, francuskiego i rosyjskiego były 
jeszcze wyższe – 97% zdających przekroczyło wymagany 30% próg. Na 
egzaminie pisemnym wyniki były odpowiednio: 85% z języka angielskiego, 92% 
z języka niemieckiego, 96% z języka francuskiego i 91% z języka rosyjskiego.  
 
Spośród osób, które otrzymają w tym roku świadectwa dojrzałości 15% nie 
uzyskało z jednego z przedmiotów wyniku wyższego niż 30%, dotyczy to głównie 
egzaminów pisemnych. Wszystkie wyniki będą widoczne na świadectwach 
dojrzałości. Decyzja odnośnie rekrutacji tej grupy absolwentów należy w całości 
do uczelni wyższych. 
 
Centralna Komisja Egzaminacyjna ocenia, iż przy pomocy wypracowanego 
systemu ewaluacji wiedzy maturzystów udało się stworzyć komplementarny 
obraz tej grupy społecznej oraz przedstawić realny stan wiedzy polskich 
dziewiętnastolatków. 


